Diário Oficial Eletrônico  n. 10.929 2 de setembro de 2022 Página 54

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL N. 05/2022 – CE/RTR/UEMS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO COMPLEMENTAR PARA COMPOSIÇÃO DO CESH
- COMITÊ DE ÉTICA COM SERES HUMANOS (TRIÊNIO 2021-2024), DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela PORTARIA UEMS nº 13, de 02 de maio de 2022, torna público o
presente Edital e convida os docentes e técnicos efetivos da Universidade Estadual do Mato Grosso
do Sul a escolherem, por meio do processo eleitoral, os representantes que comporão o Comitê de
Ética com Seres Humanos (CESH/UEMS) - (TRIÊNIO 2021-2024) considerando o disposto na RESOLUÇÃO
COUNI-UEMS Nº 624, de 15 de junho de 2022 e na Resolução CEPE UEMS n° 2.391, de 09 de fevereiro de 2022,
que aprova o Regimento Interno do CESH/UEMS. De acordo com a representatividade docente das áreas: Ciências
da Vida, Ciências Humanas, Sociais, Letras, Artes e Multidisciplinar e representatividade técnica da Universidade
Estadual do Mato Grosso do Sul, conforme os critérios dispostos e estabelecidos nos Editais pertinentes a essa
eleição, já divulgados e publicados em Diário oficial Eletrônico do Estado de Mato Grosso do Sul:

CIÊNCIAS DA VIDA (Ciências Agrárias, Biológicas e da Saúde) - 1- Suplentes

Juceli Gonzales Gouveia Suplente

CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS – 2 Titulares e 2 Suplentes

Nubea Rodrigues Xavier Titular

LETRAS, ARTES E MULTIDISCIPLINAR: -  1 Titular e 1 Suplente

Christiane Guimarães Araújo Titular
Lucas Araújo Chagas Suplente

TÉCNICO  - 1 Titular e 1 Suplente

Eliza da Silva Martins Peron Titular
Jorge Miguel Soares Rodrigues Suplente

Alessandra Muller da Silva Freitas Titular – Cadastro de reserva
Sandro Pontes Ferreira Suplente - Cadastro de reserva

Dourados, 01 de setembro de 2022

Evaldo Carlos Simis Junior
Presidente da Comissão Eleitoral

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 115-SEC/2022
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – FUEMS e a MS INTEGRAÇÃO
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO LTDA– Maracaju – MS.
OBJETO: Estágio Curricular Supervisionado dos alunos matriculados nos cursos ofertados pela UEMS e condições
básicas para sua realização.
DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2022
DATA DE VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2027 – sem ônus.
REPRESENTANTES LEGAIS: Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro (Pró-Reitora de Ensino da UEMS) e
os Sr. Ricardo Barros e Sr. Roney Simões Pedroso (Organização Concedente).

carolina
Destacar